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Kirkollista ilmoituNfta.

Kuolon sanomia.

4 Sunnunt. Adwentissa saarnaawat:
Tuomiolillossa:

Kello 9'/2 e. pp. Puolipiiiwäsaarnan suomal.
Pastori Granit.

Kunnallishuoneessa:
Kello 12 p:lltl Pulllipäiwälaarnanruotsalaisensama.
Lauantaina kello 4 j. p. p. Raamatunselityksen

Kunnallishuoneessa suomenlielell» pitääPas-
tori Krank.

O. M. Oolund.

Kansan Ystäwä
U^** Aaikissa postilaitoksissa saadaan tilata lehteä: ~9f

w. 1882,
kumilla warustettu wiikkolehti, joka ilmestyy jokaisena lauwantaina Hel-
singissä ja lähetetään saman päiwän postissa kaikkiin osiin maatamme.

Lehti sisältää:
Uutisia ulkomailta, naapurimaista ja kotomaalta,
Etewien miesten elämäkertoja.
Historiallisia, maantieteellisiä ja luonnontieteellisiä kertomuksia,
Jutelmia ja kertoelmia,
yleishyödyllisiä ja taloudellisia tietoja,
Waltiopäiwäin aikana otetaan lehteen lyhempiä kertomuksia nii-

den toimesta.
Kansan Malvan tilaushinta on toto maassa:

koko umodelta neljä markkaa,
puolelta wuodelta taksi markkaa.

W^ Koko wuode» tilaajat saamat ilmaiseksi isonmoisen kuwan:

Keisari Aleksanteri 111 persieinensä.
Näytenumero on ilmestynyt ja lähetetään maksutta kaikille, jotka

sitä pyytämät allekirjoittaneelta.

Ottä talonpoika
ARON WÄÄNÄNEN
Naiman kylästä Kuopionpitäjätä tilalla
N:o 1levollisestinukkui kuolemanuneen
Marraskuun 1 päivänä 1881, 39 vuoden,
yhden kuukauden ja 39 päivän ijiissä;
vainajilta lähinnä murheella kaipaaIsä,
äiti, 4 veljeä, 5 sisarta, 4 lankoa ja
niiden lapset, ynnä muut läheiset suku-
laiset ja tuttavat, täten tietää annetaan.

Mun armaiseni rakkahat, Teidät jä-
tän Herran huomaan, Kun loppui retket
raskahat, käyn rauhaan Herran suo-
maan. O! älkiiät te nyt Teitänne su-
rulla raotelko; Poismenoni on iloni,
Teit' auttaa Herran pelko.

SAWO

Kielen puhtaudesta pidetään tark-
kaa huolta.

1882 wuoden kuluessa kokoon-
tumien Suomen waltiopäiwäin me-
noa, keskusteluja ja päätöksiä aikoo
Sawo niin tarkkaan kuin tila myön-
tää seurata, sekä tärkeimmät pää-
tökset, jos suinkin on mahdollista,
lisälehtiensä kautta kokonaisina jul-
kaista.

Helsingissä lehdellä, ainakin wal-
tiopäiwäin aikana, tulee olemaan eri
kirjeenwaihtajansa.

Kaunokirjalliseen osastoon otetaan
lyhyempiä, sopimia kertomuksia, joko
suomennettuina etemäin mieraskie-
listen kirjailijain teoksista tahi al-
kuperäisinä, jotka täyttämät mitä
siweelliseltä nowellilta woi maatia.

Kirjeenmaihtajain kautta, joita,
kuten tähänkin asti on ollut, mah-
dollisuuden mukaan hankitaan mar-
sinkin kuhunkin lehden piiriin kuu-
lumaan maaseutukuntaan, toimoo se
woiwansa tarkoin seurata näidenkin
erityistä elämää ja tarkastella nii-
den pyrintöjä.

Siihen nähden, että toimitusmoi-
mat nyt owat melkoisesti lisäänty-
neet, toimoo Samo täydellisemmin
ja tarkemmin, kuin tähän asti on
ollut mahdollista, woiwansa wal-
woa ja edustaa paikkakuntansa ja
piirinsä etua sekä täyttää mitä ylei-
sö siltä, pohjois-Sawon äänenkan-
nattajana, kohtuullisesti woi waatia.

Erinomaisena etuna lehdelle, woimme
ilmoittaa, että toimitukselle owat «seat
kunnioitetut kansalaiset ja jotkut etewät
kirjailijat kaupungissamme erittäinkin
täksi wuodeksi luwanneet arwokasta
apuansa ja kannatustansa.

Lehden marsinaisesta toimittamisesta
tulemat huolta pitämään: Opettaja
A. Kuokkanen (nmstaama), maisteri
B. Granit, koulunjohtaja K. Killinen,
ja opettaja G. B. Mäkelä.

DWU" Tilaushinnat entiset. "WU

mastua, että tällainen,pakanuuden pi-
meyteen mimahtnma, simistyksen ha-
luttomuutta osoittama kartta moidaan
mielä itse meidän omasta isänmaas-
tamme ja kansastamme walmistaa. On
tietysti sangen paha että niin on,
mutta niin on asia kuitenkin; sillä pal-
jon on wielä armaassa isänmaassam-
me kuutia ja kansalaisia, joilla ei ole
mähintäkään halua oppiin ja siwis-
tykseen. Sitä paitse löytyy meidänkin
painimamme tässäkin maassa mielä
monta kansalaistamme, jotka ihan in-
holla ja kammolla kokemat kaikin moi-
minsa mastustaa kaikellaisia simistyk-
sen pyrinnöltä. Tällainen ajatuökanta
on kieltämättä juuri jotenkin likeistä
heimoa julkiselle pakanuudelle. Tosin
maikuttanee monissa paikoissa ulkonai-
nen »varattomuus ja Harma asutus san-
gen paljon tällaisen käsitystaman kan-
nattamiseen. Mutta se ei kuitenkaan
siltä moi olla kaiken puolustuksen pe-
rusteena, sillä hywä halu ja tahto
moipi huonommissakin suhteissaarmaa-
mattoman paljo.

Amatessamme kysymyksessä oleman
kartan, sattuu silmiimme ensiksi war-
maankin tuo suuri pimeyden kappale,
joka sisältää suurimman osan pohjoi-
simmasta Suomesta eli n. s. Lapin;
sillä koko matkalla Romaniemeltä Suo»
men pohjoisrajaan ei näy mitään kan-
sakoulun merkkiä, paitsi tuota mähäistä
harmaata kohtaa maamme pohjoisim-
massa sopessa, Utsjoella. Tullen sit-
ten Oulua etelämmäksi tapaamme taas
uuden pimentolan, joka peittää koko
Kainunmaan, tulmasen Pohjois-Kar-
jalaa sekä Raahen ja Kalajoen pro»
mastikunnat. Wielä etelämpänä mal-
kenemat seudut jotenkin runsaasti,niin
että ainoastaan pienempiä hajallisia
mustia pilkkuja nähdään sitten koko

nmonna 1882
UW- neljäs »vuosikerta. -MK

Saw0, tietoja pohjois-Sawosta,
ilmestyy tulemanakin muonna sa-
mankokoisena ja samanmielisenä sekä
muutoinkin samoin kuin tähän asti
kahdesti »viikossa, nimittäin: jokai-
sena arki tiistaina ja perjantaina.
Mutta waltiopäiwäin aikana ja
muulloinkin annetaan tarpeen mu-
kaan lisälehtiä.

Päätarkoituksenaan Sawo yhä
edelleen on pitämä: paikkakunnal-
listen, sekä kaupungin että maa-
seutujen olojen tarkastamista sekä
niiden henkisten ja aineellisten tar-
peiden ja pyrintöjen esiintuomista,
felmittämistä ja kaikenpuolista ke-
hittämistä, ja myös Suomen kie-
len ja kansallisuuden eteen työsken-
telemistä niin paljon kuin se paik-
kakunnalliselle lehdelle suinkin on
mahdollista. Samalla lehti myös
kertoo paikkakunnan ja yleensä koti-
maan merkillisempiä tapahtumia ja
ulkomaan tärkeimpiä maltiollisia uu-
tisia.

Kuopiosta.

Pieui katsaus Suomenmaan
kansakoulu-tilastoon.

Sangen tärkeä maikka wähäinenkart-
tanen, jonka moista ei mielä ennen ole
Suo»ienmaasta ja kansasta ollut ole-massa, on Kansanwalitusseuran toimel-
la julaistu sanotun seuran äskettäin il-
maantuneessa tuleman muoden kalen-
terissa. Sanotusta kirjasta ja sen run-
saasta ylewämielisestä sisällöstä olem-
me jo ennen kertoneet, jonka wuoksi
emme siihen nyt enään likemmin ka-
joo, maan tahdomme tällä kertaa luoda
erityisen silmäyksen sanottuun kansa-
koulutilastoon. Kysymyksessä olema
karttanen on selma paperille piirretty
kumaus Suomenmaan yhteisen kansan
simistyksestä. Paperilla on 7 erimäriä,
nim. mustaa, malloista sekä monen-
laista harmaata, joista musta osoittaa
niitä paikkakuntia maassamme, joissa
ei ollenkaan ole kansakouluja, walkoi-
nen taas niitä, joissa koululasten luku
on koko mäestöun yhtä kuin 1: 40
tai mähempään: s. 0., joissa jokainen
40:nes tai useampikin henki on koulua
käypä. Harmaat wärit osoittamat taas
kaikellaisia eri suhteita tällä mustan ja
»valkoisen mälillä.

Useimmat lukijoistamme omat mar-
inaankin nähneet tuon manhan hywin
yleisesti tunnetun ja kaikkialla suositun
Lähetystoimen kartan, jossa walkoiset
paikat osoittamat niitä maita, joissa
kristinusko ja kehittymä siwistys owat
waikuttamassa ja malistamassa kanso-
ja, mutta mustat kohdat taas niitä
maita ja kansoja, jotka wielä elämät
ja maeltamat pakanuuden synkässä pi-
meydessä. Saattanee moni kyllä kum-

Kansanivalistus-seuran
Aalenteri

w:na 1882,

loittonee
Seura» asiamies;

jonka pitäisi löytyä jokaisessa Suoma-
laisessa perheessä, on allekirjoittaneella
saatawana. Hinta waatekanstssa 2 mk.
ja paperikansissa 1mrkk. 50 p:niä. Seu-
ran jäsenet saawat Inidotnn kappa-
leen 1markalla.
MU- Se on erittäin sopima .jonfit-
lahjaksi kelle öviutiwfä". "TJ^Sitä paitse koko joukko maitakin Seu-
ran toimittamia kirjoja myötämänä allekir-k|t^»^T^ Nrnno titanit,

Zoulukunu
16 p:nä.SAWO

tietoja yi|jtio-3iiioti 1881.

Kuopiossa,
perjantaina

M:o W.



Hnwittäätsensä siis noita mustia
pilkkuja maamme ja kansamme suuis-tys-knrtalta un jokaisen ymmärtäwäi-sen isänmaan ystämnn welwollisnuskokea, niinpaljon kuin suinkin mahdol-lista, herättää ja lemittää oikeaa suo-
malaista isäiimaattis-kansallista henkeä
sekä itse kansaan että kcmsan johtajiin.
Silloin wasta, klm kerran on päästy
isänmaallisen itsetunnon ja kotimaisen
simistyksen todelliseen käsitykseen, moi-
daan sen kehitykseksi ja käyttämiseksi
tehdä se, mitä termc-henkinen kansa
oman olemisensa eduk,'i ja elähyttä-
miseksi tarwitsce. (W. k.)

nee muutamille asia sltsi armoiseksi näky-
nyt, että esittelimat kahdesti »vuodessa lan-
nettawaksi papiston ja muiden kirkon pal-
welijain palkat, sen sijaan että tähän asti
on ollut »vaan yksi kanto-aita, tawallisesti
joulukuussa. Syyksi tähän esitykseen sa-
nottiin oleman sen, että työkansalla kesän
aikana on paras ansio, joka onkin »vallan
tosi seikka. Asianomaiset saapumilla ole-
»vat palkankllntlljat eiiuät panneet ivastaan,
waan suostuiwat esitykseen, ehkä se lienee
oikeastaan heidän »vallassa usiammankin ker-
ran ylöskantoa kuuluuttaa,kun maan eiwät
enempää waadi kuin laki ja asetukset säätä-
mät, josta menettelöstä seuraisikin koiva
edeswastaus. Koko tuo kirkollispalkkain
korjaus-juttu supistui siis siihen, että kaksi
kanto-aikaa määrättiin, heinäkuussa ja jou-
lukuussa. Jos ei heinäkuussa kukin mak-sa mähintätin puolet häneltä meneiuustu
sunimasta, saapiko kohta »ryöstää?" Sitä
ei kokouksessa sanottu, eikä siis saa lain
kättä käyttää, ennenkuin joulukuun kanto
on päättynyt. Joka ei maksa heinäkuussa,
se saapi maksaa joulukuussa, taitka jättää
maksamatta siksi kuin ryöstetään! »Olkoon
siis entisellään." Tuo kalsikanto ajan mää-
rääminen ja säätäminen on mielestämme
maan pikku paikka, maikkapa uusitin, itse
pääasian suhteen. Parempi on kaivella
paikatussa nutussa, tuin roikkua riekaleissa.
Ehyt olisi mielii parempi! Tutu uutta
keinoa on nyt tällä »vuodella käytetty ja
jospa tosin aika on »vielä lyhyt tehdä joh-
topäätöksiä, niin kuitenkin jotakin on saa-
nut oppia. Katsokaamme nyt, miltä ru-
peaa näyttämään tämä uusi kantotapa.
Wiime wiitolla oli toinen ja wiimeinen
kirkollispalkkain kanto tältä »vuodelta ja eh-kä me ivaan tunnemme papiston palkkain
suhteet, saapi niistä miittauksia kirkonpal-
ivelijainkin kannosta. Perustukseksi näytel-
määmme otamme waan, lyhykäisyyden »voit-
tamiseksi, henkiluwun. Papistolle on nyt
maksanut 547 henkeä, maksamatta 450,
kaikista tansaluokista; siis mahan mähem-min kuin toinen puoli. Pienin maksu-
määrä on romastille ja kappalaiselle yhtei-
sesti, ynnä kunnallishuoneen hyyriraha, 3
markkaa U0 penniä perheeltä. Jos tämäsumma kerrottaan 450:llä, niin saadaan
papiston tulossa tältä »vuodelta tuo pie-
noinen wajawaisuus: I,<!2U markkaa!
Huomattawa on, että maksamattomain lu-
kuun on otettu myös niitä perheitä, joilla
on ainakin neljän »vuoden »vanhoja rästiä
ja poisjätetty kaikki ne perheet, jotka mant-
taali-kirjoissa seisoivat kylän lopulla, se on,
joiden asunpaikkaa ei tunneta, eli mielä
toisin sanoen, jotka eiwät ole henkipanossa
itseänsä ilmoittaneet. Maksamattomain lu-
kuun on myös otettu monta käsityöläistä
(»pormareita"), jotka nykyiselle papistolle
eiwät ole moksaiieet penninkään, »vaan kyl-
lä kokouksissa sydämensä pohjasta huuta-

KXM)äell\).j

Paikkaknnnallista.
Olkaon entisellään."

Wiime kuluneen toukokuun N päiwanä
olimat kaupunkimme seurakuntalaiset kutsu-
tut yhteiseen kokoukseen keskustelemaan ja
neuwottclemaan kirkollispalkkain asettamises-
ta paremmallekannalle, erittäin siihensuun-
taan, että maksuperustus tulisi kohtuulli-
selle kannalle ja että papisto ja muut kir-
tonpaliueliiat saisiwat heille määrätyn pal-
kan wuotuisesti, lyhennyksettä,niinkuin kaitti
muutkin kaupungin palkkaamat mirkamiehet
ja ammattilaiset. Kokouksessa näytettiin
monilla kumoamattomilla esimerkeillä nykyi-
sen matsuperustulsen euäkohtuullisuus, setä
erittäin se surkea, jopa »vaarakin seikka ett'-
eiivät kirlollis-työmiehet saa määrättyä
palkkaansa tuskin ryöstön kautta, joka kei-
no on ja aina pysynee häpiällisenä keino-
na papistolle maalla ja kaupungeissa ja
jota muut mirkamiehet eimnt milloinkaan
käyttää tarwitse.

Jo mainitussa kokouksessa erittäin esitel-
tiin että palkat määrättäisiin papistolle ja
muille tirkonpaliuelijuille täysinä summina,
että kirlollispalkkain suorittamiseksi tarpeel-
linen sumina kannettaisiin yhteiseen kassaan
määrätyn perustuksen mukaan, ja että ku-
lin saamamies tästä kassasta kantaisi palk-
kansa määrätyillä ajoilla. Tämä waati-
mus katsottiin kohtuuttomaksi, kenties liial-
liseksi onneksi papistolle ja kirkonpalmeli-
joille Kuopiossa, maikka kaikissa muissaSuomen kaupungeissa kysymyksessä olema
asia on silla lannalla, jolle sitä täälläkin
tarkoitettiin perustaa. Mutta kuinkas kami?
Miehiosä huudettiin: »olkoon entisellään!"
Viisikymmentä »vuotta kestänyt kohtuutto-
muus ja epäjärjestys kirkollispalkkain suo-
rittamisessa olkoon entisellään! Oli
niitäkin, erittäin wirkamiesten joukossa, jot-
ka tunmlstimat korjaamisen tarpeellisuuden
ja tahtoiwat »valita toimilunnan, joka te-
kisi esityksiä korjaamiseen, jotka esitykset
uudessa kokouksessa tutkittaisiin, hywäksyt-
täisiin taikka hyljättäisiin. Waan työkansa
huusi ehtimiseen: »olkoon entisellään."
Huutoon yhdistyi myös renkimiehiä; hekinluuliivat kuormansa raskaammaksi tuleman.
Jos työkansa tässä tilaisuudessa oli suuna
taikka säklinä, emme arinaa sanoa; lienee
ollut kumpanakin, koska heitä erittäin oli
julestupäin kiitetty suuresta taidostansa,
että osasimat miehissä lausua tuon mahta-
wan loitsu-sanan: »olkoon entisellään,"
jonka sanan »voima on kyllä ollut niin
suuri tässä maailmassa, että monta hy-
»uää aikomusta on sen sanan edessä tyh-
jään rau'e»nut. Kun kysymyksessä ole-massa kokouksessa »vastaansanomattomia,
tilastollisia esimerkkejä esiintuotiin, jotka oli-
siwat waatineet ainakin toimikunnan aset-tamista, jota ei annettu aikaan panna, lie-

Kuopion Hippakmman sanomia.
Kahden Waltiopäiwämiehen waalissa

papvissäätyyn ensi tulemilla waltiopäiwillä
owat äänet langenneet seuraawaisesti:Professori I. Forsman on saanut 34
ääntä. Kirkkoherra Piippolassa A. I.
Frosterus 23. Kirkkoherra Leppäwirroilla,
maisteri, rowasti I.I.Nnhm 12, Kirk-
koherrat Oulussa, rowasti I.Bäckvall ja
Kontiolahdella K.E. Järnefelt kumpainenkin
10, Lehtori I.Schwartzberg N, Lehtori
And. Helander ?, Kappalainen Utajär-
wellä, »vara-kirkkoherra F. A. Heikel ja
pitäjään apulainen luu'assa wara-kirktoh.
I. tz. Ilwonen molemmat 4, Kirkkoherra
Liperissä, Kontrahti rowasti A. F. Nker»
blom ja Kirkkoherra Kemijärwellä, w. t.
Kontraytirowasti K. R. Heikel molemmat
3, Kirkkoherra Raahessa ja Sälöisissä,
rowasti E. W. Borg, Opettaja Joensuun
lyseossa H. Piipponen, Kappalainen La-
pinlahdella, »vara Kirkkoherra K. A.Schro-derus, ensilnmäinen Kappalainen Kuopiossa,

tulee," huudahti Elima hetkisen kuluttua,
osoittaen ulos pienestä aukosta.

Fieandt tuli aukon eteen jakatsoi kauan
sakeata tomupilmeä, joka nousi maantieltä
sekä lähestyi enemmän ja enemmän.

«Niin, se ei moi olla kukaan muu kuin
ha». Jaa, nyt tunnen hänen. — Pekko!"
huusi hän »vallilla kaivelemalle sotamie-
helle, »sano että laskusilta paikalla työnne-
tään ulos."

Tämän käskyn jälkeen kiiruhti majori
Eliniän seurassa alas linnanpihalle, jossa
sotamiehet ja kaupungin-asujamet hyörimät,
innokkaasti keskustellen. Kun Fieandt tuli
näkymiin, piirittiwut wiimeksimainitut hä-
nen ja kyselimnt murheellisina, mitä aikoi
tehdä.

»Sen saatte pian tietää," kuului hänen
lyhyt »vastauksensa, jonka jälkeen hän kii-
ruhti laskusillalle.

Kauan ei »viipynyt, ennenkuin Mikko kii-
ruhti sillan yli, joka silmänräpäyksessä we-
dettiin ylös hänen jälkeensä.

No?" oli majorin lyhyt kysymys.
Waötautsen asemesta ojensi Mikko hä-

nelle kokoon käärityn paperilapun.

Historiallinen kertomus
X $>. Merviltä.

Aazaamn ruusu.
Suomennos.

Rattoa wiime neroon)

Los ei kukaan muu tahdo sytyttää,
olen minä sen tekewä," huudahti hän ja
hänen silmänsä säteiliiuät.

»Ei, Elima; sitä et saa tehdä!" huu-
dahti Fieandt kursimullisesti ja painoi nuo-
ren tytön rintaansa masten. Me olemme
päättäneet Mikon kanssa, että hän on te-
kemä sen. Sinä tiedät, että hän on man-
ha, itsepäinen Suomalainen, joka on wan-
nonut ei lähtewänsä Kajaanista, jossa hän
on sekä syntynyt että kaswanut, cläwäuä.
Hymn, hän on saama tahtonsa täytetyksi
ja elämänä ei pääse kukaan, joka räjähdyt-
tää linnan ilmaan. Mutta sinä olet seu-
raama minua iloisempiin asunnoihin, sekä
tulet »vaimokseni, niinkuin jo usein olen
sinulle sanonut."

Se on «varmaa» Mikko, joku tuolla

Majori otti paperin ja silmäili sitä.
Sen jälkeen käski hän »väestön aseisin,
kertoen näille urhoollisille miehille ne kär-
simykset, joita sekä hän että he oliwat ko-
keneet, huomauttain heille, että ruokawa-
rat oliwat lopussa, jonkatähdenkaikki was-
tustelemiset oliwat turhat ja lopetti näillä
sanoilla:

Tämä hätä on pakoittanut minun an-
taumaan, mutta ainoastaan sillä ehdolla,
että wäestö sekä kaupungin asujamet, jot-
ka omat täällä, saamat mapaasti lähteä.
Venäläisten kenraali on myöntynyt siihen,
sekä wahwistanut lupauksensa nimikirjoituk-
sellaan. Kahden tunnin kuluttua on mei-
dän siis jättäminen linna. Sitte on mei-
dän lähteminen kuningas Kaarlon luokse,
ottamaan osaa hänen taisteluihinsa. Olet-
teko siihen myöntywäiset?"

Kun majori aikoi mennä tormkamariin-sa, asettausi wanha Mitto, jota oli tun-
non soturi, warustettuna rotewilla ja re-

Koko roäestö myöntyi. Sitte kajahti
»voimakkaat eläköön-huudot kuningas Kaar-
lolle, jonka perästä jokainen läksi malmis-
telemaan itseänsä lähtöön.

Ruuti on ainoastaan wiemättä

hellisillä kaswoilla, sekä kookkaalla marta-
lolla, hänen eteensä.

kaikki järjestyksessä?" kysyi Mik-
ko lemollifesti.

»On.
kellariin."

»Hywa. Hywästi, herra majori!" sa-
noi Mikko sitte, ojentaen tukeman kouransa
Majorille. Me emme tule koskaan enään
tapaamaan toisiamme tässä maailmassa!
Se on turhaa, jos koettaisitte minua saa-
da seuraamaan itseänne, sillä ole» wan-
nonut kuolemani täällä ja jos moin saada
linnan mutanani, niin olen sangen tyyty-
wäinen! Woitte myöskin olla makuutettu,
ett'ei yksikään wenäläinen konna ole tans-
sima Kajaaninlinnan saleissa, eitä wainoa-
wan saalistaan tornin luullusta,sen lupaa
Mikkonne. Mutta kiitos olkoon teille, kaik-
kien niiden kertojen edestä, jona olemme
yhdessä tappaneet Suomen ja Ruotsin
wanhoja wihollisia. Toisessa maailmassa
en toimo heitä näkemäni."

Ennentun majori ennätti sanoa sanaa-kaan oli Mikko jo kadonnut. Fieandt luuli
kuitenkin huomanneensa, että manhan, re-
hellisen soturin silmät kostuiwat. (latk.)

mat: »Olkoon entisclläun." Karwaalta ja
tliskastuttamaltn tämä huuto kuuluu sentörmissä, joka mielestään koko wuoden ta-
wallansa ja woimainsa mukaan on työtä
tehnyt, maan ei ole kapitalisti.

»Olkoon entisellään." Tämä woima^sana, jonka edessä hywät aimoitukset ja
tarkoitukset tyhjäksi raukeamat ja monenmiehen suu tukitaan, pitäisi sowittaa mui-
hinkin oloihin, ei maan silloin, kun on
palkkain korjaamisesta puhe. Mutta toi-sinpa tapahtuu. Jos nyt ottaisimme kau-
punkimme 010 suhteita käsillemme ja mie-
lessämme katsoisimme kuinka asiat omat
muodostuneet »viidenkymmenen wuoden ku-luessa, niin hämmästyttäwiämuutoksia, jo-
pa pahempaankin päin hawaitsisimme. »Ol-koon entisellään." —

Onko niin tosiaankunnassamme? Onko yksinkertaisuus, koh-tuullisuus, tarkkuus ja omistaan eläminen
entisellään? Ei suinkaan. Prameus, yl-
peys ja hekkuma omat nähtäwästi wallan
päällä. Ennen mauhaan pantiin suu säk-kiä myöten, nyt pannaan suu putelin eteen,
nyt nähdään löyhän pyrkiwän rikkaitten
rinnalle. Kun ei omat warat riitä, käy-
dään lainaamassa, jopa kerjäämässä, että
maan tuo hekkuma ja maailman tapa tu-
lee noudatetuksi. Että näissä suhteissa ei
olla entisellään, on päiwän selwä ja woi-
simme monilla kymmenillä, käsiin tarttu-
milla esimerkeillä, toteen näyttää. Esi-merkit jätämme mainitsematta sekä sääli-wäisyydestä että senkin tähden, kosla pa-
nettelijoilla olisi sijaa. Jolla on silmät
auki ja tunto hiukan hereellu, se kyllä sa-nomattakin huomaa, ettei ole asiat entisel-
tään ja että tuo huuto: „olkoon entiset»lään" toisinaan on paikallansa mutta to-
siaan sangen typerähuuto. (latk.)

niaassa. kuulin mu^ta pilltii osoit-
taa sitten enää maamme itäisintä ren-
nosta eli niitä niinsanottuja menäläis-
uskoisia seurakuntia. Nämäkin toimot-
tawasti saamat kohdakkoin runsaampaa
waloa, krm paikkakunnan eli Torta-
walan seminaari ennättää päästä ja-
kamaan «.nukutukseensa.

Kummallisinta on kaikessa tässä se,
että maamme rannikkomailla, joissa
kaupungit ja nuuit simistyksen wanhat
pesät sijaitsemat, näky») kaikkein enim-
män noita kainmottawia pimeyden pilk-
knja. karmaankin tahtonee itsekukin
joku toiselta kysymällä tai omalla ajat-
telemisellaan saada jotakin selitystä tä-
hän outoon epäsuhtaan. Sen wermn
niitä me muinnne asiaa ivalaista on se,
että se mieraskielwen simistys, jota
tässä maassa on käytetty mieraskan-
sallisena, isänmaallishenssettömänä, ul-
kopuolella omaa kansaa, ainoastaan ar-
mojen ja palkkain saamiseksi, on ollut
kaikkea todellista merkitystä ja maiku-
tuswoimaa mailla. Siniistys - tuo
oikea kansallinen simistys — näkyy
aiman selmästi kehittymän ja lewewän
cnimmä» maan iesti- eli sisä-osissa,
joissa oikea sliunialais-kotimaineil aate
on enin ja selmemmin kehittynyt.

Tässäki siis selwenec tuo yksinker-
tainen totuus. "Ei kannettu wesi tai-wossa kestä!,, Ei — snvistytsenki täy-
tyy juurtua itse kansaan anuan sa-
moin koin kaswin maahan, ennenkuin
siitä woidaa» odottaa jotakin hedel-
mää. Simistys sellaisena loiskasmina,
kuin sitä on tässä maassa näihin asti
käytetty, ei moi milloinkaan tehdä mi-
tään todellista waikutusta. Jos simis-
tys ei ole kansan kielen ja tapain mu-
kainen, niin että jokainen kansalainen
moipi ymmärtää sitä ja saada siitä
jotakin todellista henkistä mirkitystä,
niin on se maan turha luulottelu ja
tiuhtumntsen syksyä odottama henkinen
sairaus, joka cuemmän rasittaa, kuiu
»virkistää marsinaista yhteiskuntaa.

,



— Miopisto. Sawo-Karjalcusesta o-
sakunnasta omat seuraamat suorittaneet hy-
wätsytyt opin-näytteet jumaluusopillisessa
tiedekunnassa:

Kirjoituksen suomen kielellä T.
Puhakka, A. Lappalainen ja K. N. Jau-
hiainen.

Kirjoituksen ruotsin kielellä E.
Fnbritius.

Ruotsalaisen kielinäytteen I.L.
Eriksson» A. (§. Ekroth, O. B. Halli-
kainen, E. Waren, H. G. Outinen, K.
R. Sorri, G. Waljakka, I.Tolonen ja
F. F. Alcenius.— Hukkuneita. Heikkomielinen mökin-
poika Hassinen Niittylahdesta aikoi wiime
wiikon lopulltulla kaupunkiin, muttn joutni
Itkonniemen lähestöllä heitolle jäälle, jo-
hon wajosi ja hukkui. Ruumis wedettiin
ylös nuotalla maanantaina ja tuotiin kau-
punkiin.

Niinikään kuuluu Rautalammilla Sai-
karaniemellä kaksi nuorta naista toisenaadmentti-sunnuntaina, ollessaan muiden
kanssa humitteleimassa kierullä jäällä, jou-
tuneen ahtolan omaksi.— Waltiopiiiwämiehen maalissa Wii-
Mrisfa konsuli Nosenius'en sijaan, jota
siitä toimesta on pyynnöstänsä wapautettu,
on kirjakauppias W. Howing saanut enim-
mät äänet.— Suomen kaarti. Siihen komiteaan,
joka, Oloenburgin prinssi edusmiehenä,
piakkoin kokoontuu Pietarissa neuwottele-
maan millä tawoin Wenäjän kaartien kä-
wisi soioeliaimmin kunnioittaminen keisari

— Valtuuskunnan kokouksessa eilen
oli esillä seuraamat asiat:

Luettiin tehty ehdoitus alamaiseksi ano-
mukseksi saada »valtiolta 300,000 markan
kuoletuslaina kaupungin huoneen rakennus-
ta warten, joka ehdoitus hymäksyttiin.
Laina pyydetään wähintään 50 wuodeksi
ja niin hyivillä ehdoilla kuin suinkin mah-
dollista on saada.

Päätettiin alamaisuudessa pyytää, että
tämän kaupungin ryöstöwouti saisi kruu-
nun ja kunnan ryöstöistä ottaa itsensä ja
todistajansa palkaksi yhteensä ii markkaa
jokaisesta ryöstöstä.

Kauppias A. Sergejeffin pyyntöön saa-
da täällä pitää kauppaliikettä annettiin kiel»
tämä mastaus kuten ennenkin.

E. Hywärisen pyynnön johdosta saada
ostaa tonttua N:o 154 tai 155 Uuden-
maankadun etelä päässä päätettiin pyytää
Rahatoimikamarilta lausetta josko semmoi-
sia tonttuja on kaupungin karttaan mer-
kitty sekä kamarin lausetta asiassa.

Waiwaisjohtokunnan esityksestä päätet-
tiin urakkahuutokaupan kautta tarjota wä-
himmän maatiloille hankkia Harjulan köy-
häinhuoneen tarpeeksi 100 tynnöriä po-
taattia.

Walmistuswaliokunnan mietintö kahden
kansakoulun-opettajan ja kuuden opettajat-
tarenpalkanloroitus-pyynnöistä pantiinpöy-
dälle samoin kuin tuleman muoden kulun-
li-aiwio.

Hra Lignellin esitystä, että laulaja Berg-
holmille takaisin maksettaisiin häneltä ryös-
tetyt kaupungin werot wiime wuodelta, ei
hymäksytty.

Opettaja A. Kuokkaselle myännettiin
pyytämänsä ero wniwaishoidon johtokun-
nasta. Uusi maali hänen sijaansa toimi-
tetaan ensi kokouksessa.

Pöydälle pantiin myöskin kumernöärin
päätös tehtyjen walitusten johdosta siitä,
että maltuuskunta pöytäkirjaa oillustessaan
muuttaa päätöksensä. Kumernöörin pää-
tös sisälsi ettei maltuuskunnalla ole oikeutta
mainitunlaiseen tekoon.— Maistraatin kokous tapahtuu huo-
menna klo 11 e. p. p. uuden palomakuu-
tusasiamiehen walitsemista warten, josta
laupunkein palowakuutusyhtiössä osallisia
huomautamme.—

Täkäläiset koulut omat jo päättä-
neet syyslukukautensa muut, paitse kaupun-
gin kansakoulut, joissa lukukaustodistulset
jaetaan huomenna. Käsityöläisten sun-
nuntaikoulussa tapahtuu muositutlinto ensi
sunnuntaina jälkeen puolenpäimän.— Kiisityöliiisseuruuden kokouksessa
wiime keskiwiikkona malittiin seuruuden ti

wollisillc Suomessa". Jos lilaajaiu
lukumäärä kannattaa, annetaan tar-
mittaessa lisälehtiä.

Lehteen sopimia lähetyksiä julkais-
aan kiitollisuudella. Lähetetyt kuulu-
ukset ja ihmoitukset maksamat 10
.':niä pieneltä rimiltä.

Toimitusta useat nuoremmat kirjai-
ijat täällä ja muualla auttamat. Pää-
oimitus ja wastuunalmsuus on alle-
kirjoittaneen huolessa.

Neljännes J . 1 ',',

Tilaushinta oh maamme kaiussa
wstikouttoreissa kaikkine postimaksu^
teen:
ilofo nuiofilxrttt , ."> Illman,

?rr\v.ma,9 „

icroiin.

Mittenen, 3 ip. Joulut, 1881.
Keetr. s*ofén.

WM- Tilaukset ptnjbetään niin aikai-seen tehtäwiksi, etta alusta muutta woi-
baati painoksen sunruus mänrätä. SOttjö=
l;emmnt tilaukset woiwat jäädä ilman

Aleksander Il:sen muistoa, ja jossa tomi-
teassa tulee olemaan edusmiehiä kaikista
maltakunnan kaartijoukoista, on Suomen
kaartin edusmieheksi ömersti F. Procopö
määrätty.— Hypoteekiyhdistykstu johtokunta on
hallitukselta pyytänyt waltion takuuta ul-
komaalaiseen lainaan. Tämä pyyntö kuu-
luu perustuman wuosien 18W ja 18«>1
waltiopäiwäin anomukseen, että hallitus
antamalla waltion takuuta 30 miljonasta
markasta takaisi sitä lainaa, jota hypotce-
kiyhdistys silloin aikoi ottaa. Se takuu,
jonka hypoteekkiyhdistys silloin pyysi ja
johon hallitus suostui, koski maan K!
miljonaa markkaa, ja nyt pyytää hypoteeli-
yhdistys, että hallitus, noudattamalla sää-
tyjen 18 muotta sitten tekemää anomusta,
mielä antaisi waltion takuuta 14 miljo-
nasta markasta. (tz. D.)—

Susien hiiluittiimistä warten on
keis. senaatti, majuri N. Thuringin käy-
tettämäksi, joka tulee suden-ajoja johtamaan,
aluksi määrännyt 7,N00 markkaa.— Kuusankosken puuhiomo ja pape-
ritehdas Kymin marrella on tämän kuun
8 p:nä palanut poroksi. Tehdas oli ma-
kuutettu eri yhtiöissä noin miljonaan mark-
kaan.

Tämän maalin johdosta tulemat siis
Professori I.Forsman ja Kirkkoherra A.
I. Frosterus muiden jo ennen malittujen
edustajien kanssa edustamaan Kuopion
hippakunnan papistoa pappissäädyssä ensi
waltiopäiwillä.

wara-kirlkoherra F. P. Krcmk, KirkkoherraLiminssllssa, Kontrahtirowasti S. Ström-
mer, Kirkkoherra Haapajärwellä K. N.
Silfwenius ja professori O. Donner kukin
ii ääntä sekä Kirkkoherrat Sodankylässä
Kontlllhtiromasti S.Porthan, Sotkamossa
romasti N. Helander, Suonenjoella I.
Waren, Paltamossa, Kontrahtiromasti A.
Andelin, Simossa, Maisteri I.A. Keck-
man, Pielisjärwellä O. Grönholm,Rauta-
lammilla, Kontrahtirowasti K. G. Dahl-
gren, Enossa E. B. von Konow, Pro-
fessorit I.Koskinen ja H. Räberqh, Kap-
palaiset Lumijoella, wara-kirtkoherra Jo-
sef Österblahd ja Pyhäjoella, wara-kirkko-
herra K. I. Idman, pitäjään apulainen
Kontiolahdella mara KirNoherra A. I.
Rytkönen ja Varkauden ruukin saarnaaja,
mara Kirkkoh. A. G. Westerlund kukin 1
äänen.

Wirantoimittawiksi Assessoreiksi Tuo-
miokapituliin siksi aikaa, kun Tuomiokapi-
tulin warsinaiset Assessorit, wara Kirkkoh.
W. Lindstedt ja Tohtori I.W. Calam-
nius ensi tulemilta maltiopäimiltä omat
estetyt itse Mirkojansa toimittamaan, on
Tuomiokapituli kutsunut Kirkkoherrat Toh-
majärwellä Kontrahtirowasti Tohttori E.
I.Andelin'in ja Leppäwirroilla Nowasti,
Maisteri I.I.Nahm'in.

—
Mteenkaswancita wcljclsiä, ni-

meltä Jacob ja Batist lossi, näytellään
paraillaan Wienissä. U:sta kylkiluusta al-
kain alaspäin owat he yhdessä, niin että
heillä on kaksi jalkaa ja yksi matsa. He
woiwat syödä, maata, ajatella ja puhua
kumpainenkin eri ajalla sekä eri tamalla.

(P. W.-S.)—
Kauhea tulipalo. Wiime wiikon

torstaina on Wienissä palanut pyöröten»
teri ja siinä myöskin sadottain ihmishen-
kiä joutunut tulen uhriksi. Esiin on jo
laimettu Nl 7ruumista ja paljon wielä
kaiwataan.— Alknwalmistuksim kirkon rakenta-
miseen Katrinan kanawan warrelle Keisari
mainaan murhapaikalle on jo ryhdytty,
kertoo P. N.-S.— P. Naamat»» lewittämis-seura
Weniijällä on 18 wuotisen «laikutuksensa
ajalla leniittänyt «U«,OW kappaletta py-
hää kirjaa.— Uudenlainen tykinkuula on keksitty
Saksanmaalla. Sillä on tarkoitus ampua
tiheään joukkoon ja saada sadottain sota-
miehiä kerrassaan kaatumaan. Krupp on
sen heti ostanut keksijältään ja ottanut
sille patentin. Kailti sotaministerit koetta-
mat nyt kilman saada Krupp'ilta osansa
tuosta pahemmlsesta".— Uusi kiwihiilikerros, 4'/- jalkaa
paksu ja monta peninkulmaa lawea on
löydetty Tretonenissa Walesissa. Keksin-
nön johdosta ampua paukuteltiin siellä ty-
keillä ja poltettiin ilotulia.

Tilaus-ilmoitus.

Johtokunta.

Suomen Hypoteekkiyhdistys.
Tnnäpnimnnä ulusar», ottaessa obligationeja,

jotka kuulumat siihen 4'/2 proseutiu" laivaan,
minkä Suomen Hyputeetiyhbistys ottipankkiiri-
huoneelta M. A. «un 3!otschild ja SöhneltH
Frankfurt am Mainissa, omat seuraamat nu-
merot sattuneet arpaa»:

z^itt. U. 500 thaaleriil arwnsta:N:rot 771,
»31, 098, 1144, 1024, 1848, 2047. 2315
2335, 2<i!7, 2771, 2779.

«itt. 1000 »liaalcri» arw°i!ta: N:rot 18,
585, <!!>5, !>!!4.

iiitt.«. 200 thaaltlin annosta:N:rot 233,
30!i, 53!», 728, 7«>3.

Litt. I). 100 thaalcri» arwosta: N:rot 57,
!i3, 180, 4!il, 118!,, ,2!>4, 1833, 1!»!!!, 23!>2,
24U0, 2587, 2715, 2!!4<i, 3010, 32!!<>, 3437,
3713,

Nnmät obligationit lunastetaan nimelllsar-»uoonsa joko herrain M, A, vo» Nothschild ja
Söyneu tykuun Frankfurt am Maininsa, Nord-
deutche Anut'issa Hampurissa, Merdelsoyn >a
tumpft. Verlimssä tai Euomcu Hypoleetliyh-
distytsessä Helsiugissi! maalistuuu 15 p. 1882,
josta pnimnslä alkaen lorkorahoja niistä ei
lueta.

Allnuiiuitettyä eunen lllosaru>ottuja obliga-
tioueja ei ole wielä luuastett>nviksl tuutu ja
owat laaimect korkoa tuottnmaota:

iiitt. .V. 1000 thanlcri» «muusta: N-ro 581.
inaksettaiun 15 p. syyskuuta ,875. :o !>33,
maksattama 15 p. «uanliskuuta 1877, u:o !>B!>,
inaksVttama 15 p. syyskuuta 1880, »:o 17,
mntscttan>a 15 p. maaliskuuta 1881.

iiitt.11. 500 tlinolcn» nr«»3tn: slx' 2188
matsettawa 15 p. umaliskuuta ,873, »',o ,44,,
maksattama 15 p, syyskuuta !87<>, »:rot 530,
1075, 1077, lunksottawat 15 p. maaliskuuta
1878, ,uv°t 333, 2508, malscttamal 15 p.
syyoklllltn 18?!>, mrot 35, 1544, 15!i3, 2152,
maksettawnt 15 p,syyoluuta 1580, u:u 1734 mat-
settama ,5 p maaliskuuta 1881.

«itt. 200 tlinalti!» nrwoötn: n.o 78,
muksettawa 15 p. maaliskuuta 1870, :rot 552,
872, matscttamat 15 p, syyskuuta 1880, »u'ot
51« j, 5!>2, makscttamnt 15 p, maaliskuuta1881.

Sitt. I). 100 lljnalcrin arwostn: n:o 148,
maksettama 15 p. syyskuuta .1871, n:o 3011,
maksettama 15 p, maaliskuuta 1872, mo 195«,
mnffetiaiuo 15 p. maaliskuuta 1873, n:o3«42,
inatsettama 15 p, syyskuuta 1873, n:o 10(57,
maksettnma 15 p. syyskuuta 187!!, n:o 2l<>7,
inaffettaroa 15 p. niaaliskuuta 1877, n:o 404,
matsettaiva 15 p. syyoluuta ,877, n:o 1227,
malsettawa 16 p. maaliskuuta 1878, tv.o 104,
niatsettama 15 p. inaalishiuta 1879, n:o 3975,
uinksettawa 15 p, niaaliokuuta 1880, n:vot 2181.
28!!!!, inatfettama 15 p. syyoluutn 1880, u:o
30(i5, iiiaffettnma 15 p, inaalistuuta 1881,
joiöta mainittujen welfafetetien omistajille tä-
män kautta ilmoitetaan, öelfinajofii, syyoluun
30 p. 1881.

Snome» Hypoteekkiyhdistys.
Tänäpäiwnuä ulosarmottaessa lotimaisia ol>-

li^ntioneja omat seuraamat nuiuerot arpaan:
Litt. H. 100 mall»» nrwusta:N:rot 35,

55, «5, 112, 212, 214, 217, 235, 305. 32<!,
333 3UO, 4UI, 530, 53!!, 542, 574, «09, «1«,
«34, «47, ««5, 735, 738, 771, 778. 794,
804, 821, 840, B<i3, 87>i, 881, !,N4, 917,
925, «50, 9NB, !»82, !!!!<>, 1027, 1034, 10«3,
1064, 1U!>8, 1074, 107!», 1l>8!>, 1,08, 1120.
1178, ,180, 1,191, 1277, 13,!!. 1332, ,335,
1343, ,385, 140!», 14,5, 1453, 14!!4.

L'itt. B. 300 maila» nrwo?tn: 9!:rot 53,
116, 124, 147, 149, 150, 15.), 2«<3, 232.

Siitt. C. 500 macfan arwu>?ta: Kirot 21,
54, !>7, 8(>, 141, 148, 155, 157, Kil, 809,
209, 231, 282, 318, 320, 341, 314,371,393,
806, 443. 4!!4, 48!!, 499, 559, <!!!!>, «24, 628,
<>51, (593, 744, 749, 787, 807, 84», B<l3, ilUi,
921, !!22,!»52, 972, 083, 990, 995, 997,1019,
1035, 1041, 1057, 1088, 1113, 1132, 114,,
1170, 1171, 1178, 1233. 1237, 129!!, 133",,
1341, 1861; 1390, 1423, 1519, 1539, 1544,
15(57, 1«17, 1689, 1745, 1754, 1787, 1792.
1793 1820, 1873, 1885, 2009, 2067, 2083,
2141 2221, 2291, 2305, 2309, 2399, 2-110,

PELLERVO,
Sauomi» Saimaan rannoilta,

tarjoutuu tulemaksikin nuiudeksi 1882
kunnioitettawalle yleisölle tilattawnksi.
Yhteensä tulee 52 n:roa, joista kukiu
jaetaan Äiikkelin kaupungissa joka ar-
kilauwantain edellä puolen päiwän;
lauwantain sattuessa pyhäpäiniänä tu-
lee lehti ulos edellisenä päiwänä. Mui-
hin paikkakuntin! n:rot menewät mii-
kon postipäiwinä.

Sisällys on- waltioa, kirkkoa, läl,e-
tystointa, koulua, kirjallisuutta, tiedet-
tä, taidetta, maanwiljelystä, teollisuut-
ta ja kauppaa koskemia yleistajuisia
kirjoituksia, matka- ja muita kuulumi-
sia koto- ja ulkomaalta, hippakunuan
sanomia, tawarainhintoja ja rahakurs-
sit, kuulutuksia ja ilmoituksia wiras-
toilta ja yksityisiltä.

ztoko 'vuosikerran tilaajille jaetaan
lehden kanssa erittäin nnhkoinen ni-
meltä: Sotilas ja hänen wclwolli-
sunteusa, siweysopillisia sanoja aselvel-

lin tarkastamaan herrat Z. Engström, A.
F. Eklund ja I.Imberg.— Helsingin Wiitko-Sanomain näy-
tenumero jaetaan tämän numeron kanssa
Sawon tilajoille.— Opettajaksi Rymättylän kansakou-
luun on otettu kansakoulun-opettaja täältä
Kuopiossa N. Nrwalainen.—

Rauman Lehti, uusi Rauman kau-
pungista annettawa sanomalehti, on lä-
hettänyt Samolle näytenumeronsa. Lehti
tulee ilmestymään terran wiikossa ja mak-saa postikonttoreissa 3 markkaa 88 p:ä
koko muobelta. Toimittajana on kappa-
lainen H. E. Wegelius.— Kirjallisuutta. K. E. Holmin
kustannuksella on ilmestynyt lesuksen
Elämä." Tehnyt T:n F. W. Farrar.
Suomentanut Nino." Seitsemäs mih-
ko. Hinta <!U penniä.— Murha on t. kuun ? p. tapahtunut
Nilsiässä. Tapauksesta on »neille kerrottu
seuraawasti. Taaton talon rengiltä Paa-
wo Toiwaselta katosi eräänä päimänä
tuntemattomalla taivalla rahakukkaro, sisäl-
tämä muutamia kymmeniä markkoja rahaa
ja noin 2U markan arwoisen kultasormuksen.
Talon toista renkiä Antti Kortelaista alet-
tiin pitää epäluulon alaisena warkaudesta,
M)on hän ei kuitenkaan itseänsä syypääksi
tunnustanut. Kun Toiwanen ei saanutomaansa takaisin, uhkasi hän mennä Kiu-
ruwedelle, siellä asuman erään poppamie-
heksi tunnetun ukon luo saamaan selkoa
martaasta. Tätä uhkaustaan seuraten
taksikin hän matkalle sinne, mutta sitä
ennen oli Kortelainen lähtenyt talosta
metsään puun hakkuusen muka mennäksensä.
Mutta hän kiiruhtikirmeensä kanssa martoo-
maan sen tien marrelle, jota Toimasen oli
kulkeminen poppaukon luo. Kauan ei hän
tarwinnutkaan odottaa, kun tapasiToiwa-
sen, jonka päälle hyökkäsi ja kolhi häntä
tirmeellä niin komasti, että mies dlloi teh-
dä kuolemaa. Ruumiin hilasi Kortelainen
sitten metsään ja aikoi peittää sen hamuil-
la. Waan samassa sattui tietä kulkemaan
kaksi miestä, jotka, kuultuaan metsästä
outoa ääntä, menimät katsomaan ja näki»
mut Kortelaisen parhaallaan latomassa ha-
muja uhrinsa päälle. K. läksi heti, mie-
het huomattuaan, juoksemaanpakoon, maan
jälkensä niin hymin tullessaan luin pae-
tessaan johtiwat siihen paikkaan missä hänen
oli halkoja hakkaaminen; sitä paitse olimat
miehet tunteneetmurhantekijän. Murhattua
lähdettiin heti miemään läheiseen taloon,
mutta henki läksi hänestä ennenkuin apua
saatiin, josko siitä sitten ennän olisikaan
mitään pelastukseksi ollut. Kortelainen on
mangittu.



Konditori.

BääBtöpanlllli
avoinna joka arki tiistaina kello
ö— 7 j- p. I».

saan

telin aitaan Wiiinöliinniemen
Huwila rakennusta warten ja tu-
lee niiden olla mähintäänkin 8 tuu-
maa paksuja latmalta. Pituus 4

Lähempiä tietoja asias-

Myötäwänä:
Reki kuomun kanssa

Sawolainen H Gomp.

DllM^. Yleisön tiedoksi ilmoitetaan,
että sairaita otetaan ivastaan lää-
ninlasareettiin jokapäiwä k.lo 12— l.
Miniällä.

Käyntiä sairaiden luona sallitaan
ainoastansa kello 2—32 — 3 wälillä.

G. Awellan. ja päähuiwia, Lasi ja
«Ws« Pursliimtawaroita, Herktu-rno-HID kia, (Delikadesser) kaikenlaisia

ruoka-makuja (lrydder) manne»
laatia, konwehtiä ja teeleipiä

A. Bomanilla.

Etta kaksi sänkyä marattomain
ja naimattomien lapsen synnyttäjäin
hoitoa warten on tarjona kätilöW.
Wetterwikin luona, ilmoitetaan tä-
ten. G. Awellan.

Myötiiwänii:
MH^ Aulia ja yopia "WIH

Tasku kelloja,

Z. Is. Oklund.

peräimiä ja awaimia,

monen- E)^ laista

Seinä- 11 kelloja,
sekä kellose- HM pan tarpeita

y. m. huoleilla hinnoilla myöpi

Juho Keijonen.
Kauppias Joensuussa.

<tlalln ilmoittaa että jos ken on antanut
ja antanee welkaa Siwukauppaani li-salmella, ilman minun pyyntöäni, niin

niitä en suostu maksamaan. Joensuussa
3 päiwä louluk. 1881. Nykyjään tulleita:

UT Uorsliini kukkia,"WU
sekä rinta- että hiusneuloihin 1 m. 25 p.
aina 3 markkaan.

Kirjoitus kapineita,
Lamppu-mattoja,

Kellonpidättinliä,
Willawaatteita mustia jamuun

wärisiä.
Minna Oanth.

Saamamiehet kelloseppä I,G.Ekrothin
konkursissa kutsutaan kokoontumaan allani»
mitetyn pesänhoitajan asunnossa Kuopios-
sa 28 p tätä kuuta kl. 5 j. pp.; keskus-
telemaan pesun tärkeistä asioista, ja ylös-
kantamaan osuuttansa käsissä olemista ra-
hoista. Kuopiossa 12 p:nä Joulukuuta

Pesänhoitaja
Nuutinen.

Sisään ostohinnasta
HM, myydään

loppuun Joulun aluswiikossa:
ja puoliwillasia Kleuinki»

HV »aatteita,
Willahuiwia ja Vega Schawleja.

O. F. Mutikainen.
Pafsisia lasten leikkikaluja huokialla

hinnalla O. F. Mutikaisessa.
M^orjan Naswa silliä, monta lajia,
>I Hywiä Wenäjän suolakurkkuja,I,R, Nisujauhoja 1 ja 2,
v^ Ryyni», joka laatua,

Rusinoita,
Sweskunoita,
Plommonia y. m. ruoka- ja

Krnnti-aineita kobtuullisii» hintoihin
Wiinejä, monta eri läätuähuökialla

hinnalla myypi O. F. Mutikainen.
Herrain ja Rouwain talwiwanttnita

O. F. Mutikaisessa.
Suuri warastu Clarck H C:o ma-

sinarihmoja huokialla hinnalla
O. 2. Mutikaisella.

Kuopiossa,
Kuopion uudessa Kirjapainossa, »881.

Jeesus hapselle

M Meurlanderin
Kirjakaupassa:

DM. Joulu-lahja. -MD
Lasten loulu-Wirsi

ylistykseksi äsken syntyneelle

Jouluna 1881.
Kirjoitti: Isak tzinvonen.

Varastettu.
Wiime perjantaina warastettiin Lewn-

sellä allekirjoittajan etehisestä kaksi mustaa
tohwelipalttoota. toinen uusi, toinen wan-
ha; edellinen mustapohjalla, walkeansti-
sellä poijuwuorilla, mustilla wnatenapeilla,
jälkimäinen mustalla paikoin hajoneella poi-
juwuorilla. Kunniallinen palkinto luwa-
taa» sille, joka martaasta ja mainituista
tuwaroista woi tietoa antaa joko allekir-
joittaneelle tahi Tapion konttoriin.

P. Niskaselle.

Ö4G4, 3636, 2373, 2589, 2608, 2612, 2654,
L«i.',!j, 26(i8, 2670, 2726, 2753, 2792, 2806,
2814, 2»16, 3824, 2837, 2851, 2871, 2889,
2892, 2092, 2096, 3005, 3016, 3021,
3025, 3052, 3 >??, 3169, 3175, 3213,
3319, 3344. 3350, 3372, 3388, 3401,
3447, 3451, 3471, 3480, 3516, 3532.
3545, 3550, 3591, 3600, 3606, 3639,
3660, 3729, 3774, 3800, 3801. 3810,
3813. 3883, 3941,3983, 3984, 4005,
4037, 4073, 4076. 4088. 4100, 4110,
4112, 4137, 4103, 4169, 4179, 4217,
4231, 4236, 4243, 4258, 4289, 4298,
4306. 4325, 4377. 4425, 4450, 4479,
4480. 4489, 4522, 4529, 4560, 4595,
1636, 4695, 4717, 4733, 4786, 4791,
4798, 4822, 4858, 4877, 4884, 4890,
4927, 4938, 4945, 4989, 5014, 5056,
50»! l, 5084, 5120, 5121, 5124, 5150,
5155, 5167, 5194, 5214, 5256, 5297,
5301, 5312. 5343, 5361, 5374, 5389,
5392. 5395, 5404, 5405, 5424, 5440,
5501, 5508, 5578, 5581, 5593, 5635,
5695, 5749, 5763, 5772, 5813, 5830,
5860, 5953, 5955, 5969. 5983, 6016,
6065, 6174, 6189, 6226, 6253, 6261,
6290, 6301, 6364, 6385, 6400, 6428,
6525, 6538, 6558, 6579, 6584, 6630,
6638, 6655, 6658.

Litt. ». 1000 markan «rwosta:
N:rot 3, 58, 82, 85. 92, 9(l, 99, 138,
180, 201, 265, 300, 328, 371, 387,
392, 40», 417, 455, 504, 528, 550,
56N, 571, 586, 587, 588, 647, 702,
715, 735, 741, 75<i, 758. 7U3, 788,
79", 813, 815, 848, 866, 873, 921,
926, 95!», !>B4, 995, 1031, 1035,
1123. 1135, 1138, 1151, 1159, 1178,
1184, 1193, 1197, 1203, 1209, 1237,
126«, 1289, 1308, 1322, 1326, 1403,
1409, 1422, 1453, 1460, 1478, 1480,
1538, 1552, 1554, 1582, 1583,1595,
1613, 1648, 1655, 1656, 1673, 1681,
1696, 1698, 1712, 1746, 1754, 1760,
1764, 1791, 1809, 1815, 1910, 1930,
1947, 1976, 2038, 2044, 2047, 2048,
2126, 2204, 2222, 2230, 2249, 2266,
2273, 2305, 2377, 2380, 2396, 2437.
2452, 2464, 2469, 2474, 2486, 2499,
2507, 2560, 2596, 2611, 2690, 2693,
2710, 2727, 2752, 2785, 2823, 2843,
2866, 2890, 2903, 2905, 2913, 2964,
2965, 2997, 3058, 3087, 3088, 3118,
3120, 3128, 3139, 3164, 3181, 3191,
3194, 3201, 3212,3218, 3230,3276,
3304, 3326, 3327, 3389, 3505, 3531,
3542, 3611, 3665, 3707,3744, 3757,
3761, 3762, 3780, 3805, 3829, 3845,
3878, 3891, 3902, 3919, 3>>24, 3949,
4002, 4003, 4038, 4079, 4114, 4118,
4143, 4159, 4193, 4203, 4204, 4222,
4303, 4308, 4315, 4326, 4336, 4411,
4414, 4435, 4451, 4497, 4514, 4557,
4569, 4590, 4634, 4639, 4720, 4724,
4733, 4872, 4877, 4921, 4956, 4991,
5021, 5040, 5073, 5078, 5112, 5134,
516?, 5177, 5182, 5216, 5247, 5272,
5283, 5320, 5354, 5368, 5373, 5380,
5387, 5409, 5450, 5460, 5475, 5476,
5520, 5557, 5573, 558Z, 5590, 5604,
5618, 5622, 5631, 5679, 5694, 5716,
5745. 5765, 5804, 5823, 5831.

Litt. L. 5000 markan arwosta:
N:rot 9tt, 97, 99, 179, 196, 208, 238,
298, 370, 381, 385, 491, 458, 459,
5U4, 507, 515, 516, 51!). 537, 543,
588.

Mämainitut ulos-arwoitetut obligatio-
mt ilmoitetaan tämän lautta lunastetta-
watsi ensitulewan Helmikuun 3 päiwänä,
jonka päiwän perästä kaikkinainen tasmun
maksu niistä lakkaa. Jos puuttuu obli-
gationihin kuliluwia ei lunastettawia kas-
wuNppuja wedetään niiden arwa pois ob-
ligationin summasta.

Allanimitettyjä ennen ulosarwoitettuja
obligationeja ei ole lunastettamiksi tuotu
ja owat laanneet korkoa tuottamasta:

Litt. 100 markan arwosta: N:o
752, matsettawa 3 p. elokuuta 1874;
N:o 1451, maksettama 3 p. helmikuuta
1875; N:rot 639, 1035,, maksettawat 3
p. elokuuta 1875.

Litt. v. 300 markan »rwosta: N:o
101, matstttama 3 p. helmikuuta 1874.

Litt. (!. s<lo markan armosta: No
3514, matsettawll 3 p. elokuuta 1874.
N:rot 285, 1494, 2025, 5019. 5373,
maksettawat 3 p. helmikuuta 1875. N:rot

Hanna Fignell.

HH^iimc Maanantain Arpajaisissa woi-
lettuja, multa wielä poiswiemättö-

miä woittoja, saa allekirjoittaneen luota
hakea tämän wiiton lulueosa. Kuopiossa
14 p. louluk. 1881.

'Alaksi nuori neiti, läpikäynyt Oulun rou-
waswäen koulun, haluaa kotiopetta-

jattaren paikkaa maanseudulla eli kaupun-
gissa. Lähempiä tietoja antaa Borgmes-
tarinna A. Ehnberg täällä, eli

Gyarlotta OynSerg lisalmella.
Elsiin tulleista syistä ja mahdollisestiwastedes tapahtumien rettelöidenpois-
tamiseksi saan täten huomauttaa, ettei ken-
kään nimessäni menesi minkäänlaisiin asioi-hin, ellei minulta ole omakätistä suostu-
musta siihen. Kuopiossa loukut. 1881.

Onoch Fuykanen.

1814, 2681, 5046, 6110, matscttnmat
3 p, elokuuta 1875.

Litt. I). 1000 markan arwosta:
N:rot 1039, 3305, maksettawat 3 p.
helmikuuta 1874. N:o 2736, maksetta-
wa 3 p. elokuuta 1874. N:rot 426,
1095, 3229, maksettawat 3 p. helmi-
kuuta 1875. N:rot 826, 1488, 2472,
2705, 4466, mnksettawat 3 p. elokuuta
1875.

Litt. N. 5000 markan arwosta:
N:o 403, maksettane 3 p. elokuuta 1874.
Helsingissä, syyskuun 30 p. 1881.

Johtokunta.

y^k Otettuani Herra I.Gratschcffilta
>111 puen kauppansa ja talonsa,
1P F tulen jatkamaan samassa pai-

kassa ja samanlaisten tawarain
kuuppaa knin edeltäjänikin, saan kunn.
yleisön suosioon täten sulkeutua. Kuo-
piossa Lokakuussa 1881.

O. I.Mutikainen.Suomen Paulin kurssit.
14 p. Joulut, kello 8 ja 20 m. e. pp.

Mliyntiturssi Ostolurssi,
Pietaii 7 p. ... 21>7: — 259:

--
100:lta r.

HM- Muut entisellään. ~^m

llatänen.
Ryönsn lylastä.

Aalon yakkaajat yoil Halon Hat-aus-työtä antaa allekirjoittanut Huuhkajan
aaveota. Vetter WMM>>>

Abraham K.r.k..selle

Johan.

I— meHa toiiootamme onnen, menestystä
rauhaa ja rakkautta t. t. 18 p:nä oleman
nimipaiwäsi johdosta kvin myös raitista
rohkeutta rintaasi kurmes ehdit rimeihimme.
aSeiffofi Aku &¦¦¦

Turtkitawaroita
Metansta

saadaan tilata kauttani, A.Grat»
jcheff Kommisstoni konttori Pieta-
rissa.
winä ja tilauksia ivastaan ottaa

Vittor Weurlander.

löytyy nähtä-
Konfektejä.

I Tuoreita, erinomaisen kau-
)niitä ja hyviä valmiita. Myös-
»kin vastaan otetaan tilauksia
Ikontakteista ja » la glace.
} Ei. Grundström.Ilmoituksia.

Kaikki osakkaat Kuopion pensiooni-kas°
satzsa kutsutaan Keskiwiikkona 21 p. tätä
kuuta, kello '/«« j. p. p. Raatihuoneesen
»valitsemaan ei ainoastaan Johtokun-
taan kaksi jäsentä ja yksi wara Men eroa-
waisten radman Dahlströmin, kultaseppä
Knuutisen ja tirjapainaja Aug. Harald'insiaan, mutta myös kolme rewisuria wuo-
den tilikirjoja tarkastamaan. Kuopiossa,
joulukuun 15 p. 1881.

Johtokunta.

Myötawiinä:

Mtiö.

Sawilahden nahkatehtasyhtiön kauppa-
puodissa kauppatorin reunassa kohtuullisiin
hintoihin hemois-tarpeita, niinkuin: mäki-
möitä, suitsia, päihtiä, setolktia, useampaa
laatua kaikenlaista nahkatawaraa sekä oman
kuin myös ulkomaan muotiin walmistettua
nahkaa ja kaikenlaisia suutarin ammattiin
kuulumia tarpeita. Kuopiossa Joulukuun
13 päiwänä 1881.

Siljiii ostetaan

Dum!
Tästapaiwastä^alkaen

löytyy allekirjoittaneella
Jouluksi walmistettuja
hienompia leiwoksia,niin-
kuin soturi-taattuja,
tonfettia loulutuu-
siin, erittäin kauniita
tonfehti-toria y. m.

John Holnmnen.


